
 

 

堺資循第 1642－2号 

令和 6 年 3 月 1 日 

 

堺市自治連合協議会 

各 校 区 代 表 者 様 

 

堺 市 環 境 局 

環 境 事 業 部 長                                                    

 

 

堺市ごみ減量化推進員名簿の確認について（依頼） 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は本市環境行政にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記のことについて、現在の堺市ごみ減量化推進員の任期は令和７年５月末となっており

ますが、新年度にあたり変更の有無を確認するため、添付の「提出用 堺市ごみ減量化推進員  

名簿」へ記入し提出をお願いします。 

なお、令和 6年度に堺市ごみ減量化推進員設置要綱の改定を予定しており、単位自治会に

1 名は必須で選出していただかなくてもよくなりますので、校区代表者以外の方は転居

等で欠員があっても、代わりの方を新たに推薦していただく必要はございません。 

 

 

記 

 

１．依頼事項   『堺市ごみ減量化推進員名簿』の確認および提出 

 

２．添付資料   ・提出用 堺市ごみ減量化推進員 名簿（令和６年度） 

・別紙１ 堺市ごみ減量化推進員 名簿（令和５年度） 

         ・別紙２ 記入例 

         ・返信用封筒 

          

 

３．記入方法   「別紙１」を確認し、変更の有無を「別紙２記入例」にしたがって「提

出用 堺市ごみ減量化推進員 名簿」に記入してください。         

 

４．提出期限   令和 6年 4月 30日（火） 

 

５．提出方法   お渡しする返信用封筒に「提出用 堺市ごみ減量化推進員 名簿」を

封入し郵送、または電子メールによりご提出ください。 

          

６．問い合わせ  〒590－0078 堺市堺区南瓦町３番１号 

  及び提出先  堺市環境事業部 資源循環推進課 担当：山﨑 川瀬 

【電話】    072-228-7479（直通） 

【ＦＡＸ】   072-228-7063 

【電子メール】shijyun@city.sakai.lg.jp 

 

以上 

 

 

 


